
نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای بانک مرکزی را 
موظف کردند نسبت به ساماندهی دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و درگاههای پرداخت الکترونیکی 
و سایر ابزارهای پرداخت مشابه اقدام کرده و به 

هر یک از آن‌ها شناسه یکتا اختصاص دهد.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی امروز  در جریان بررسی ایرادت شورای 
نگهبان در طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی مواد 

۷ و ۸ این طرح را اصلاح کردند.
ماده )۷( و بند )الف( آن به شرح زیر اصلاح می‌شود:

م��اده ۷- م��اده )۱۱( قانون پایانه‌های فروش��گاهی 
و س��امانه مؤدی��ان و تبص��ره آن به ش��رح زیر اصلاح 

می‌شود:
ماده ۱۱- به‌منظور تکمیل »پایگاه اطلاعاتی سازمان« 
موضوع ماده )۱۶۹ مکرر( قانون مالیاتهای مس��تقیم و 
»پای��گاه جامع جمع‌آوری و تحلیل داده« موضوع جزء 
)۳( بن��د )الف( ماده )۴( قانون بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران مصوب ۳۰ /۰۳/ ۱۴۰۲:
الف- کلیه اشخاصی که نسبت به انجام عملیات بانکی 
موضوع بند )چ( ماده )۱(  قانون بانک مرکزی جمهوری 
اس�المی ایران مصوب ۳۰ /۰۳/ ۱۴۰۲ اشتغال دارند، 
اعم از بانک‌های ایرانی و ش��عب و نمایندگی بانک‌های 
خـارجی مستقر در کشور، صندوق‌های قرضالحسنه، 
تعـاونی‌هـای اعتبـار و ارائهکنندگان خدمات کیف پول 
موظف‌اند از یک سال پس از لازم‌الاجرا شدن این ماده، 
ب��ه کلیه تراکنش‌ها اعم از واریزی و برداش��تی مطابق 
استاندارد اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
شناس��ه یکتا اختصاص دهند. بانک مرکزی جمهروی 
اس�المی موظف است بر اس��اس بند )الف( ماده )۱۹( 
قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۳۰ 

/۰۳ /۱۴۰۲ بر اجرای این حکم نظارت کند.
اش��خاص موضوع این بند موظف‌ان��د اطلاعات ریز 
تراکنش‌های هر حساب اعم از تجاری و غیرتجاری در 
هر م��اه را حداکثر ظرف ده روز پ��س از پایان هر ماه 
به پایگاه جامع جمع‌آوری و تحلیل داده ارسال نمایند. 
بانک مرکزی جمهوری اس�المی ایران موظف است با 
رعایت مفاد تبصره بند )ب( این ماده، حداکثر تا پایان 
ماه بعد مجم��وع »ورودی ب��ه« و »خروجی از« کلیه 
حس��اب‌های متعلق به اش��خاص تجاری و غیرتجاری 
را حس��ب مورد بر اساس »ش��ماره اقتصادی اشخاص 
تجاری« و »شماره ملی« یا »شماره اختصاصی )فراگیر( 
اتباع خارجی« به‌صورت سامانه‌ای برای سازمان ارسال 
نماید. بانک مرکزی جمهوری اس�المی ایران می‌تواند 

اشخاص موضوع این بند را مکلف کند تمام یا بخشی 
از اطلاع��ات فوق را همزمان با انجام تراکنش ارس��ال 

نمایند.
همچنین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف 
است حسب نیاز س��ازمان، اطلاعات ریز تراکنش‌های 
»ورودی به« و »خروجی از« هر حساب اعم از تجاری و 
غیرتجاری به تفکیک وجوه نقد و غیرنقد و نیز اطلاعات 
»بابت تراکنش« موضوع بند »ج« ماده )۱۰( این قانون 
را حداکث��ر ظرف ده روز پس از درخواس��ت س��ازمان 

به‌صورت سامانه‌ای برای سازمان ارسال نماید.
تبص��ره ۱– بان��ک مرک��زی جمهوری اس�المی 
ایران موظف اس��ت با همکاری س��ازمان، نسبت به 
ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان بانکی و درگاههای 
پرداخ��ت الکترونیک��ی و س��ایر ابزاره��ای پرداخت 
مش��ابه اقدام نموده و به هر یک از آن‌ها شناسه یکتا 
اختصاص دهد. اتصال دستگاه‌های کارتخوان بانکی 
و درگاه‌های پرداخت الکترونیکی و س��ایر ابزارهای 
پرداخت مش��ابه به ش��بکه پرداخت بانکی کش��ور، 
صرفاً در صورت اخذ شناس��ه یکت��ای فوق و اتصال 
به حس��اب تجاری متعل��ق به م��ؤدی دارای مجوز 
فعالیت مجاز است. بانک مرکزی و حسب مورد کلیه 
بانک‌ها و ارائه ‌دهندگان خدمات پرداخت موظف‌اند 
مشخصات بهره برداران کلیه دستگاه‌های کارتخوان 
بانک��ی و پایانه ‌ه��ای پرداخت الکترونیکی و س��ایر 

ابزارهای پرداخت مشابه را به سازمان اعلام کنند.
تبصره ۲- وزارت ام��ور اقتصادی و دارایی موظف 
اس��ت با همکاری بانک‌ مرکزی جمهوری اس�المی 
ایران بر حسن اجرای احکام این ماده نظارت نماید. 
در صورت تخلف از حکم این ماده، متخلف نسبت به 
اصل مالیات متعلق ضامن اس��ت و به مجازات درجه 
شش قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس محکوم 
می‌ ش��ود. متخلف بر اس��اس دفعات تکرار، مشمول 
مج��ازات‌ موضوع تبصره‌ )۱( م��اده )۲۳( این قانون 

می‌شود.

تبصره ۳- س��ازمان موظف اس��ت هر ششماه یکبار 
گزارش پیش��رفت اج��رای این ماده را به کمیس��یون 
اقتصادی مجلس ش��ورای اسلامی ارائه کند. آیین‌نامه 
اجرای��ی ای��ن ماده حداکث��ر ظرف یک س��ال پس از 
لازمالاجرا ش��دن این ماده، توسط سازمان با همکاری 
بانک مرکزی جمهوری اس�المی ایران تهیه می‌شود و 

بهتصویب هیأت وزیران می‌رسد.
بن��د )ب( ماده )۷( و تبصره آن به ش��رح زیر اصلاح 
می‌ش��ود. همچنین یک بند به عنوان بند )پ( و س��ه 
تبصره به عنوان تبصره‌های )۱( تا )۳( به آن ماده الحاق 

می‌گردد:
ب- صدور اس��ناد تجاری نظی��ر چک که می‌توانند 
موجب ایجاد ح��ق بر ذمه صادرکننده آن ش��وند، به 
عنوان انجام تراکنش تلقی نمی‌گردد و مشمول حکم 
موضوع بند )الف( این ماده نمی‌شود و در تناظر موضوع 
تبصره )۱( ماده )۱۶ مکرر( این قانون لحاظ نمی‌گردد.

در معاملاتی که از طریق اس��ناد تجاری فوق انجام 
می‌گیرد، انتقال وجوه به موجب اسناد تجاری فوق، به 
عنوان تراکنش تلقی و مشمول حکم موضوع بند )الف( 

این ماده می‌شود.
تبصره - در صورتی که اسناد تجاری فوق، به منظور 
انجام معامله دیگری انتقال پیدا کند، ثبت انتقال مذکور 
به صورت سامانه‌ای در حکم انجام تراکنش برای معامله 
اولیه و در حکم صدور سند تجاری جدید برای معامله 
بعدی است و مشمول حکم موضوع بند )الف( این ماده 
می‌شود. از یک سال پس از لازم‌الاجرا شدن این ماده، 
بانک مرکزی جمهوری اس�المی ایران و حسب مورد 
سایر نهادهای ذیربط نظیر ارائه کنندگان خدمات بانکی 
موضوع بند)خ( ماده )۱( قانون بانک مرکزی جمهوری 
اس�المی مص��وب ۳۰ /۳/ ۱۴۰۲ موظف‌اند اطلاعات 
مربوط به اس��ناد مذک��ور را حداکثر ظرف ده روز پس 
از ص��دور یا ثبت انتقال اس��ناد مذکور به پایگاه جامع 

جمع‌آوری و تحلیل داده ارسال نمایند.
پ-استفاده از حساب‌های امانی موضوع تبصره )۲( 
ماده )۵۰( قانون مالیات‌های مس��تقیم و حساب‌های 
تجاری متعلق به کارگزاران موض��وع قانون بازار اوراق 
بهادار جمهوری اسلامی ایران، انتقال وجوه به موجب 
اس��ناد تجاری انتقال یافته مطابق تبصره بند )ب( این 
ماده و همچنین س��ایر مواردی که به عنوان واس��طه 
انجام تراکنش میان طرفین معامله مورد استفاده قرار 
می‌گیرند، در حکم انجام تراکنش میان طرفین معامله 
مذکور است. سایر مصادیق واسطه‌های انجام تراکنش 

در آیین‌نامه اجرایی این ماده تعیین می‌شود.

نماین�دگان مجلس ش�ورای اسلامی جهت 
تامین نظر شورای نگهبان سازمان امور مالیاتی 
را موظف کردند هزینه‌های دارای صورتحساب 
الکترونیکی را به عنوان هزینه‌های قابل قبول 
مالیاتی بپذیرد. مودیان می‌توانند مش�روط به 
اعلام هزینه‌های فاقد صورتحساب الکترونیکی 
به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی نس�بت به 

ثبت اعتراض به مالیات متعلق اقدام کند.
ب��ه گ��زارش ایس��نا، نمایندگان مجلس ش��ورای 
اسلامی در جلسه علنی امروز ایرادت شورای نگهبان 
در طرح مالیات بر س��وداگری و سفته بازی را رفع و 

تصویب کردند.
همچنین نمایندگان موادی از این طرح که شامل 
م��اده ۶ و بن��د )الف( و بنده��ای )ر( و )ز( و ماده ۲ 
)الف( مواد ۴۶ تا ۵۱ فصل اول از باب سوم این قانون 
را الحاق و فصل اول از باب س��وم این قانون ش��امل 
مواد ۴۶ تا ۸۰ به مالیات بر عایدی سرمایه اشخاص 

غیر تجاری و مالیات درآمد را اصلاح کردند.
بندهای )الف(، )ب(، )پ( و )ت( ماده ۳ و بندهای 
)خ( و )ت( م��اده ۳ تبص��ره )۴( و م��اده ۵ اص�الح 

شدند.
همچنین نمایندگان مجلس ماده ۸ و تبصره های 
آن را اصلاح کردند. این ماده مش��تمل بر ۱۵ تبصره 
بوده ک��ه در آن تکالیفی برای صدور حس��اب های 
الکترونیکی توس��ط سازمان امور مالیاتی پیش بینی 

کرده است.
طب��ق اصلاحات ماده ۸، متن زی��ر به عنوان ماده 
۱۶ مکرر به قانون پایانه های فروش��گاهی و سامانه 

مودیان الحاق می شود.
ماده ۱۶ مکرر- حداکثر ۲۰ ماه پس از لازم الاجراء 
ش��دن این ماده به منظور تکمی��ل پایگاه اطلاعاتی 
موضوع ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
و استقرار بس��تر اجرای آن اقدامات زیر صورت می 

گیرد.

ال��ف- در خصوص نق��ل و انتق��ال اوراق بهادار و 
تقسیم سود:

۱- شرکت س��پرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه بهابازار، ناشران اوراق بهادار، کارگزاران 
و سایر نهادهای مالی موضوع قانون بازار اوراق بهادار 
جمهوری اس�المی ایران حس��ب مورد مطابق اعلام 
س��ازمان ب��ورس و اوراق بهادار مکلفن��د همزمان با 
تقسیم سود و فروش اوراق بهادار کالای مورد معامله 
در بهاب��ازار، بورس ها و بازارهای خ��ارج از بها بازار 
بورس، صورتحساب های الکترونیکی مربوط را صادر 
کنند. ناش��ران اوراق بهادار ثبت ش��ده نزد سازمان 
بورس و اوراق بهادار مکلفند توزیع و پرداخت س��ود 
و س��ایر منافع مربوط به ای��ن اوراق صرفا به صورت 
سامانه ای و از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق به��ادار و تس��ویه وجوه و یا ب��ا تائید آن انجام 
دهند. س��ازمان بورس و اوراق بهادار موظف است بر 

حسن اجرای تکالیف فوق نظارت کند.
ماده ۱۰ نیز اصلاح شد که به موجب آن، ۵ تبصره به 
عنوان تبصره های ۳ تا ۷ به قانون پایانه های فروشگاهی 

و سامانه مودیان به شرح زیر الحاق می شود.
تبصره ۳- حس��اب های مشمولان تبصره ماده ۲ 

این قانون از حکم این ماده مستثنی هستند.
تبصره ۴- موضوع ماده ۱۲ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب ۲ خ��رداد ۱۴۰۰ که حجم معاملات 
سالانه آن ها از مبلغ تعیین شده مطابق ماده مذکور 

کمتر باش��د، می‌توانند از معافیت موضوع ۱۴ مکرر 
این قانون استفاده کنند و در غیر این صورت مکلف 
به صدور صورتحساب الکترونیکی در سامانه مودیان 

بوده و مشمول حکم این ماده می شوند.
تبصره ۵- سازمان موظف است هزینه های دارای 
صورتحس��اب الکترونیکی را به عن��وان هزینه های 
قابل قب��ول مالیاتی موضوع فص��ل دوم باب چهارم 
قان��ون مالیات های مس��تقیم بپذی��رد. مودیان می 
توانند مشروط به اعلام هزینه های فاقد صورتحساب 
الکترونیک��ی به عنوان هزینه قاب��ل قبول مالیاتی از 
طریق کارپوش��ه تجاری نس��بت به ثبت اعتراض به 
مالیات متعلق اقدام نماید. س��ازمان می تواند هزینه 
های اعلام ش��ده توس��ط مودی از طریق کارپوش��ه 

تجاری را مورد رسیدگی قرار دهد.
تبص��ره ۶- هزین��ه ه��ای مودیانی نظی��ر عرضه 
کنندگان کالاهای مس��تعمل که ب��ه دلیل ماهیت 
کس��ب و کار آن ها، عمده خرید آن ها از اشخاصی 
اس��ت که امکان ص��دور صورتحس��اب الکترونیکی 
ندارند مش��روط به اعلام مودی از طریق کارپوش��ه 
تجاری قابل پذیرش می باش��د و س��ازمان می تواند 
هزینه های آن را مورد رس��یدگی مالیاتی قرار دهد. 
فهرست مودیان مالیاتی مذکور حداکثر تا پایان دی 
ماه هر س��ال برای س��ال بعد توس��ط وزارت اقتصاد 

تعیین و اعلام خواهد شد.
تبصره ۷- هزینه هایی که مطابق ماده ۵ این قانون 
امکان صدور صورتحساب الکترونیکی ندارند از قبیل 
زی��ان تس��عیر ارز و واردات کالا و خدم��ات صرفا با 
اعلام مودی از طریق کارپوش��ه تجاری قابل پذیرش 
هستند. همچنین اشخاص تجاری مکلفند آن بخش 
از درآمدهای خود از قبیل صادرات و سود، تسعیر ارز 
را که امکان صدور صورتحس��اب الکترونیکی مطابق 
م��اده ۵ این قان��ون ندارند در س��امانه مودیان ثبت 
نمایند. عدم ثبت درآمدهای مذکور مش��مول حکم 

ماده ۹ این قانون می شود.

نماینده ش�هرکرد در مجلس شورای اسلامی 
ب�ا بیان اینک�ه »دور دوم انتخابات همانند دور 
اول می‌توان�د نقش بس�زایی در تش�کیل یک 
مجل�س قوی و کارآمد داش�ته باش�د«، گفت: 
مردم باید دور دوم انتخابات مجلس را با حضور 
پر رنگ خود به ی�ک فرصت برای انتخاب‌های 

بهتر تبدیل کنند.
احمد راس��تینه در گفت‌وگو با ایس��نا با اشاره به در 
پیش بودن مرحل��ه دوم انتخاب��ات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اس�المی در ۲۲ حوزه انتخابیه تاکید 
ک��رد: م��ردم در دور دوم ب��ا یک مش��ارکت اثربخش 
می‌توانند در انتخاب‌های دقیق و اصلح موثر باشند. وی 
با بیان اینکه »هرجا که مردم به میدان آمدند و فکر و 
نظر و نگاه خود را با رای‌ش��ان اع�الم کردند، گام‌های 
بهتری برای رفع موانع و مشکلات کشور برداشته شد«، 

افزود: اهمیت دور دوم انتخابات از دور اول کمتر نیست 
چراک��ه تقریبا ۴۵ نفر از نماین��دگان به دور دوم راه 
یافتند و در اینجا نقش مردم در انتخاب اصلح بس��یار 
حائز اهمیت است. این نماینده مجلس اظهار کرد: دور 
دوم انتخابات همانند دور اول می‌تواند نقش بسزایی در 
تشکیل یک مجلس قوی و کارآمد داشته باشد و مردم 

باید دور دوم انتخابات مجلس را با حضور پر رنگ خود 
به یک فرصت برای انتخاب‌های بهتر تبدیل کنند. به 
گزارش ایس��نا، مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس ش��ورای اس�المی در ۲۲ حوزه با رقابت برای 
۴۵ کرس��ی در روز ۲۱ اردیبهشت برگزار خواهد شد. 
این انتخابات در حوزه‌های »تبریز، آذرش��هر و اسکو«، 
»شبستر«، »میانه«، »پارس آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز«، 
»س��میرم«، »لنجان«، »کرج، اش��تهارد و فردیس«، 
»تهران، ش��میرانات، اسلامشهر و پردیس«، »بیرجند، 
درمیان و خوس��ف««، »مش��هد و کلات«، »آبادان«، 
»رامهرمز و رامش��یر«، »خدابنده«، »زنجان و طارم«، 
»ش��یراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، 
»کرمانش��اه«، »گنبد کاووس«، »خرم‌آباد و چگنی«، 
»قائم ش��هر، س��وادکوه، جویبار، س��یمرغ و سوادکوه 

شمالی«، »ملایر« و »ورامین« برگزار خواهد شد.

 تخصیص شناسه یکتا به هر یک از دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و درگاه‌های پرداخت الکترونیکی

جهت تامین نظر شورای نگهبان

 هزینه‌های دارای صورتحساب الکترونیکی به‌عنوان هزینه‌های 
قابل قبول مالیاتی می‌شود

راستینه: دور دوم انتخابات نقش بسزایی در تشکیل مجلسی قوی و کارآمد دارد
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 صفحه  2««

اهمیت نشست مشترک فعالان اقتصادی شهرستان جلفا با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز به روایت "عصرآزادی"

تبریز - جلفا
محور تجارت آذربایجان

در نشست مسئولان تشکل های دولتی و غیردولتی حوزه 
کارگری آذربایجان شرقی با اصحاب رسانه عنوان شد؛

 فرهنگ کار به ارزش آفرینی
و کارآفرینی منجر می شود

3

8

با حضور آذین فولادوند و علی امیرخلیلی آغاز شد؛

فیلم برداری فیلم کوتاه 
“پژمردگی”

 خمز: 
غرامتی از تیم تراکتور نگرفتم

6
کریدور سبز موجب توسعه ظرفیت ترانزیت 

و صادرات منطقه می شود

3

 رئیس بنیاد نخبگان استان
 مطرح کرد؛

رویکرد جزیره ای 
حاکم بر آذربایجان 
شرقی  سبب عدم 

تجمیع منابع می شود

 پیوست ترویجی 
شاه کلید فعالیت های 

بخش کشاورزی

6

7

8

 تاثیر ورزش
در دانش آموزان دختر

یادداشت


